
Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya      Núm. 3517 – 20.11.200117466

DEPARTAMENT
DE TREBALL

DECRET
292/2001, de 23 d’octubre, de concessió de les me-
dalles i plaques President Macià 2001.

Atès que el Decret 496/1981, modificat pel
Decret 10/1991, de creació de la Medalla i de la
Placa President Macià, estableix que la Meda-
lla s’atorgarà a les persones que s’hagin distin-
git per la dedicació, la constància i l’esperit d’ini-
ciativa en la seva actuació laboral;

Atès que l’article 2 de l’esmentat Decret es-
tableix que la Placa President Macià s’atorga-
rà a les empreses i a les entitats que s’hagin dis-
tingit per les millores i les iniciatives de progrés
adoptades en l’ordre laboral;

Per tot això, vistos els diversos suggeriments
en aquest sentit, a proposta del conseller de Tre-
ball i d’acord amb el Govern,

DECRETO:

Article 1

S’atorga la Medalla President Macià a les per-
sones següents:

Sr. Josep Ainaud de Lasarte.
Sr. Enric Badal i Aicard.
Sr. Ramon Bàlius Juli.
Sr. Josep Maria Bertran i Sumoy.
Sra. Carme Casas Godessart.
Sr. Román Castells i Benosa.
Sr. Emili Caula i Quintanas.
Sr. Antonio Chacón Jiménez.
Sr. Virgili Chimenos i Segarra.
Sr. Santiago Coquard i Sala.
Sr. Frederic de Correa Ruiz.
Sra. Josefa Díaz Galera.
Sr. Lorenzo Díaz-Prieto Cassola.
Sra. Teresa Farré i Iglesias.
Sr. José María Jordán Casaseca.
Sr. Enric Llaudet Ponsa.
Sr. Baldomero Martínez Ribas.
Sr. Alfons Milà i Sagnier.
Sr. Enric Mirambell i Belloc.
Sr. Bartolomé Parera Canals.
Sr. Pau Pomerol i Ferré.
Sr. Francisco Puvill Giménez.
Sr. Josep Rafanell i Alberch.
Sr. Jaume Roca Torras.
Sra. Manuela Rodríguez Lázaro.
Sr. Josep Rosell Laporta.
Sr. Esteve Sala i Cortès.
Sra. Anna Sugrañes Boix.

Sr. Josep Torné i Badia.
Sra. Montserrat Torrent i Serra.
Sr. Josep Verdú i Mateos.
Sra. Maria Vilarrasa i Masó.
Sr. Josep Maria Xicota i Cabré.

Article 2
S’atorga la Placa President Macià a les enti-

tats següents:
Associació Pro Persones amb Disminució Psí-

quica de la Conca de Barberà (APRODISCA).
Associació Pro Minusvàlids de les Garrigues
(APROMI).

Aubert, SA.
Encofrados J. Alsina, SA.
Federació Farmacèutica, SCCL.
Gremi de Serrallers de Catalunya.
Hijos de Pedro Ramon, SA.
Mecánicas Delta, SA (MEDESA).
Viveros Alcanar.

Barcelona, 23 d’octubre de 2001

JORDI PUJOL

President de la Generalitat de Catalunya

LLUÍS FRANCO I SALA

Conseller de Treball

(01.290.099)

RESOLUCIÓ
de 25 de juliol de 2001, per la qual es disposa la
inscripció i la publicació de l’Acord de revisió del
Conveni col·lectiu de treball de comerç i impor-
tadors d’articles fotogràfics, vídeo i so de la pro-
víncia de Barcelona per als anys 2000 i 2001 (codi
de conveni núm. 0800785).

Vist l’Acord de revisió del Conveni col·lectiu de
treball de comerç i importadors d’articles fotogrà-
fics, vídeo i so de la província de Barcelona, subscrit
pel Gremi de la Fotografia i la Imatge de Catalunya
(GREFOC), CCOO i UGT el dia 22 de març de
2001, i de conformitat amb el que disposen els
articles 90.2 i 3 del Reial decret legislatiu 1/1995,
de 24 de març, pel qual s’aprova el Text refós de
la Llei de l’Estatut dels treballadors; l’article 2.b)
del Reial decret 1040/1981, de 22 de maig, so-
bre registre i dipòsit de convenis col·lectius de
treball; l’article 11.2 de la Llei orgànica 4/1979,
de 18 de desembre de l’Estatut d’autonomia de
Catalunya, i altres normes d’aplicació,

RESOLC:

—1 Disposar la inscripció de l’Acord de revisió
del Conveni col·lectiu de treball de comerç i im-
portadors d’articles fotogràfics, vídeo i so de la
província de Barcelona per als anys 2000 i 2001
al Registre de convenis de la Delegació Terri-
torial de Treball de Barcelona.

—2 Disposar que el text esmentat es publiqui
al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

Barcelona, 25 de juliol de 2001

FRANCISCA ANTOLINOS I JIMÉNEZ

Delegada territorial de Barcelona

Traducció del text original signat per les parts

ACORD
de revisió del Conveni col·lectiu de treball de
comerç i importadors d’articles fotogràfics, ví-
deo i so de la província de Barcelona per als anys
2000 i 2001

Relació d’assistents
Representació treballadors: (UGT) Joaquin
Carrasco.
Representació empresarial: (Grefoc) Josep Joan
Monclús, Núria Orce Caurel i Angel Cantalejo
Holgado.
Assessor: José Conesa Ballestero.

A Barcelona, a les 16.30 hores del dia 22 de
març de 2001, es reuneixen els senyors que s’han
esmentat anteriorment, la qualitat i represen-
tació dels quals s’indica també anteriorment, tots
ells per manifestar i acordar el que convingui en
relació al Conveni col·lectiu de treball de comerç
i importadors d’articles fotogràfics, vídeo i so de
la província de Barcelona. Després de les con-
verses pertinents, la representació dels treballa-
dors i la representació empresarial constituïts en
Comissió Paritària de l’esmentat Conveni han
arribat al següent acord:

1. Aprovar les taules salarials dels anys 2000
i 2001.

2. Facultar el senyor José Conesa Ballestero,
perquè en nom de tots els representats efectuï els
tràmits necessaris de caràcter procedimental per
a la petició de registre i publicació de les taules
salarials dels anys 2000 i 2001.

I al no haver més assumptes per tractar, s’ai-
xeca la sessió a les 17.30 hores, en el lloc i la data
al començament assenyalats.

ANNEX

G: grup professional; C: categoria; BP: salari base de categoria en pessetes; BE: salari
base de categoria en euros.

Taula salarial 2000

G C BP BE
1 Ajudant ........................................................ 99.144 595,87
1 Auxiliar administratiu ................................ 76.322 458,70
1 Mosso especialista .................................... 115.359 693,32
1 Mosso de magatzem ................................... 98.009 589,05
1 Vigilant o porter .......................................... 99.144 595,87
1 Netejador (preu hora) ..................................... 850 5,11
1 Aprenent ..................................................... 76.007 456,81
2 Oficial 1a servei tècnic .............................. 139.790 840,15
2 Oficial 2a servei tècnic .............................. 123.001 739,25

G C BP BE
2 Oficial administratiu 1a ............................ 138.660 833,36
2 Oficial administratiu 2a ............................ 121.914 732,72
2 Venedor ..................................................... 141.059 847,78
2 Dependent 1a ............................................ 138.660 833,36
2 Dependent 2a ............................................ 126.709 761,54
2 Professional ofici 1a .................................. 133.126 800,10
2 Professional ofici 2a .................................. 117.176 704,24
2 Transportista repartidor ........................... 115.359 693,32
3 Encarregat servei tècnic ........................... 178.816 1.074,71



Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya      Núm. 3517 – 20.11.2001 17467

G C BP BE
3 Cap administratiu 1a ................................ 206.687 1.242,21
3 Cap de vendes ........................................... 219.772 1.320,86
3 Encarregat establiment ............................ 152.389 915,88
3 Cap de grup ............................................... 170.300 1.023,52
3 Cap de secció ............................................. 150.590 905,06
3 Cap de magatzem o expedicions ............. 192.409 1.156,40
4 Titulat grau mitjà ...................................... 170.300 1.023,52
4 Tècnic informàtic ...................................... 170.300 1.023,52
4 Cap de personal ........................................ 219.772 1.320,86
4 Encarregat general ................................... 219.772 1.320,86
5 Titulat grau superior ................................. 219.772 1.320,86
0 Director ..................................................... 241.085 1.448,95

Taules 1999 + IPC 2000 (4%) + 0,2 = 4,2%

Taula salarial 2001

G C BP BE
1 Ajudant ...................................................... 101.127 607,78
1 Auxiliar administratiu ................................ 77.848 467,88
1 Mosso especialista .................................... 117.666 707,19
1 Mosso de magatzem ................................... 99.969 600,83
1 Vigilant o porter ........................................ 101.127 607,78
1 Netejador (preu hora) ..................................... 867 5,21
1 Aprenent ..................................................... 77.527 465,95

G C BP BE
2 Oficial 1a servei tècnic .............................. 142.586 856,96
2 Oficial 2a servei tècnic .............................. 125.461 754,04
2 Oficial administratiu 1a ............................ 141.433 850,03
2 Oficial administratiu 2a ............................ 124.352 747,37
2 Venedor ..................................................... 143.880 864,74
2 Dependent 1a ............................................ 141.433 850,03
2 Dependent 2a ............................................ 129.243 776,77
2 Professional ofici 1a .................................. 135.789 816,11
2 Professional ofici 2a .................................. 119.520 718,33
2 Transportista repartidor ........................... 117.666 707,19
3 Encarregat servei tècnic ........................... 182.392 1.096,20
3 Cap administratiu 1a ................................ 210.821 1.267,06
3 Cap de vendes ........................................... 224.167 1.347,27
3 Encarregat establiment ............................ 155.437 934,19
3 Cap de grup ............................................... 173.706 1.043,99
3 Cap de secció ............................................. 153.602 923,17
3 Cap de magatzem o expedicions ............. 196.257 1.179,53
4 Titulat grau mitjà ...................................... 173.706 1.043,99
4 Tècnic informàtic ...................................... 173.706 1.043,99
4 Cap de personal ........................................ 224.167 1.347,27
4 Encarregat general ................................... 224.167 1.347,27
5 Titulat grau superior ................................. 224.167 1.347,27
0 Director ..................................................... 245.907 1.477,93

Taules 2000 + IPC previst per a 2001 = 2%

RESOLUCIÓ
de 27 d’agost de 2001, per la qual es disposa la
inscripció i la publicació del Conveni col·lectiu
de treball de l’empresa Copaga S. Coop, de la
localitat de Lleida (Segrià), per a l’1.1.2001 al
31.12.2001 (codi de conveni núm. 2500102).

Vist el text del Conveni col·lectiu de treball
de l’empresa Copaga S. Coop, de la localitat de
Lleida (Segrià), presentat pel representant de
l’empresa en data 14 d’agost de 2001, subscrit
pels representants de l’empresa i dels seus tre-
balladors el dia 27 de juliol de 2001, i de confor-
mitat amb el que disposen l’article 90.2 i 3 del
Reial decret legislatiu 1/1995, de 24 de març, pel
qual s’aprova el Text refós de la Llei de l’Esta-
tut dels treballadors; l’article 2.b) del Reial de-
cret 1040/1981, de 22 de maig, sobre registre i
dipòsit de convenis col·lectius de treball; l’article
11.2 de la Llei orgànica 4/1979, de 18 de desem-
bre, de l’Estatut d’autonomia de Catalunya, i
altres normes d’aplicació,

RESOLC:

—1 Disposar la inscripció del Conveni col·-
lectiu de treball de l’empresa Copaga S. Coop,
de la localitat de Lleida (Segrià), per a l’1.1.2001
al 31.12.2001 al Registre de convenis de la De-
legació Territorial de Lleida.

—2 Disposar que el text esmentat es publiqui
en el DOGC.

Notifiqueu aquesta Resolució a la Comissió
Negociadora del Conveni.

Lleida, 27 d’agost de 2001

ANNA MIRANDA I TORRES

Delegada territorial de Lleida en funcions

Traducció literal del text signat per les parts

CONVENI
col·lectiu de treball de l’empresa Copaga S. Coop,
de la localitat de Lleida (Segrià), per a l’1.1.2001
al 31.12.2001.

CAPÍTOL 1
Disposicions generals

Article 1
Àmbit territorial

Aquest conveni regularà a partir de la seva
entrada en vigor, les relacions laborals de tots
els centres de treball de l’empresa ubicats a
Lleida, llevat de les excepcions següents:

Fabrica d’embotits.
Escorxador porqui-bovi i les seves sales d’es-

pecejament, domiciliats al Polígon Industrial “El
Segre”.

Centres de treball ubicats a Solsona i Al-
macelles.

Article 2
Àmbit personal

Queden sotmesos als pactes d’aquest conveni
tots els treballadors que prestin els seus serveis
als centres de treball compresos a l’àmbit terri-
torial esmentat, llevat d’aquells que exerceixin
el càrrec que es preveu als articles 1.3.c i 2.1.a)
i f, de l’Estatut dels treballadors, RD Leg. 1/1995
de 24 de març, com també el personal que tin-
gui la consideració de directiu, nomenat espe-

cíficament per l’empresa i els tècnics superiors,
caps de secció, encarregats generals i venedors.

Article 3
Vigència i durada

Aquest conveni té una durada d’un any, i es
vigent des de l’1 de gener de 2001 al 31 de de-
sembre de 2001, independentment de la data de
la seva publicació al Butlletí Oficial de la Pro-
víncia.

Els efectes econòmics del conveni s’han de
remuntar a l’1 de gener de 2001.

Article 4
Denúncia

La denúncia d’aquest Conveni, que podrà efec-
tuar-la qualsevol de les dues parts, s’ha de fer per
escrit que ha de presentar la part denunciant a l’al-
tra, amb una antelació de dos mesos, com a mí-
nim, a la fi de la seva vigència. Si no se’n fa la
denúncia, s’entendrà prorrogat automàticament
d’any en any. En aquests casos, s’incrementaran
les taules salarials, en un percentatge igual a l’in-
crement experimentat per l’IPC fixat per l’INE
(Institut Nacional d’Estadística) en el conjunt
nacional i per a l’any anterior a la pròrroga.

Article 5
Compensació, absorció i condicions més bene-
ficioses

Les condicions econòmiques pactades són
compensables en conjunt amb les vigents ante-
riorment per aplicació de disposicions legals,
pactades en el conveni col·lectiu o en contrac-
tes individuals de treball.

Solament tindran eficàcia en el futur les con-
dicions econòmiques que estiguin recollides en

(01.283.010)


